
社会医療法人中央会 介護老人保健施設なにわローランド
〒660-0892 尼崎市東難波町1丁目3番10号

（電話）06-6481-801０
（ＨＰ）

No.209

令和3年4月の法改正により、科学的介護情報システムを利用したサービスの提供の
推進が謳われています。ご利用者様に提供するサービスの質を常に向上させていく為、
計画→実行→評価→改善（PDCAサイクル）を行い、質の高いサービスを実施して参
ります。

♦佐伯看護師長♦♦手すりの消毒♦

日頃より、当施設の感染対策にご理解、ご
協力頂き、誠にありがとうございます。ま
た、なにわのデイケアにお越し頂いており
ます事、重ねて感謝申し上げます。先行き
の見えない状況下ではありますが、感染対
策（手すりやリハビリ機器等共用部分の消
毒、ケアに当たる職員のマスク・フェイス
シールド着用、日々の健康管理など）を
しっかりと行い、安心出来るサービスのご
提供を心掛けています。また、全職員のワ
クチン接種も終わり、万全の状態でケアに
当たっております。引き続き、情勢を注視
しながら運営を行って参りますので、宜し
くお願い致します。

♦リハビリの様子♦ ♦リハビリ会議の様子♦



なにわ掲示板

●敬老会・・・15日(通所、入所)
●手芸クラブ(通所)・・・2、6、24、28日
●通所喫茶・・・13～18日 ●通所お誕生日会・・・29日
●入所喫茶・・・毎週水、日曜日 ●入所お誕生日会・・・26日
●マッサージ(通所)・・・毎週火、水、金、土曜日

※予定は変更する事がございます。

9月の予定

第38回
「新型コロナワクチンの持続効果」

なにわローランド 岡本隆弘施設長

日本の予防接種で使われている米ファイザーのワクチンについて
は、2回目の接種から6カ月間は有効性が維持されることが示唆さ
れています。英アストラゼネカ、米モデルナのワクチンについて
も、2回接種後に最低でも3カ月間は十分に抗体の量が維持される
ことがわかっており、さらに長い期間の効果持続も期待されてい
ます。どれほど効果が持続するかについての調査は現在進行形で
行われており、今後さらに明らかになっていくでしょう。しかし、
インフルエンザワクチンと同様に１年後には再接種する必要があ
るのではないかと考えられています。

夏祭りイベントを実施しました☀
色々制限のある毎日が続きますが、雰囲
気だけでも感じて下さっていたなら幸い
です。9月に入っても暑い日はあります。
ご自宅でも、こまめな水分補給と、クー
ラー等で室温調整をして頂き、熱中症に
はくれぐれもお気を付け下さい。
皆様、いい笑顔です♪
ご利用者様のワクチン接種もどんどん進
んできています。
平穏な日々が早く訪れますように。


